Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2023 - 10:20 17229/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2386/2023

São Roque, 13 de novembro de 2023.

Prezada Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
poda da árvore que se encontra entrelaçada aos cabos de alta tensão na
Rua Almirante Barroso, à altura do nº 196, na Vila São Rafael.

Registro esse pedido pois a referida árvore está
trazendo elevado risco de danificar a estrutura de cabeamento; ou causar
curto-circuito, perigando incêndios e descargas elétricas à região.

Esta poda tem que ser realizada pela CPFL, uma
vez que o Departamento de Obras da Prefeitura já fez a poda superficial,
porém não possui equipamento, tampouco profissional habilitado, para esta
tarefa.

Atento que como vimos recentemente, em virtude
dos fortes ventos, diversas árvores trouxeram danos ao sistema elétrico
municipal (derrubam o poste e fiações), assim, é imprescindível o trabalho na
localidade como forma de evitar severos danos ao local.

Para melhor localização, anexo a este Ofício
encontra-se uma conta da CPFL de uma residência próxima ao local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
amorim@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:amorim@cpfl.com.br

Nota Fi

RIGUES Lino MA S :

M BARROS EE TAGALHAES Con9)

    RAFAELSS Or E
1-490 Sag ROQuE/Sp al

Leitura
Lote RoteirodeLeitura

BU 27 ta dor PN

8 700385873 E          RODRIGUESLINO DE MAGALHAEE7 TPRRUNBARROSO
VESRAFAEL

: 18131400-Sã0 ROQUE sp.

ESSA
coa dee

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2023 - 10:20 17229/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H040WUZSRMCT98EB
		2023-11-13T15:50:57-0300

		2023-11-13T15:50:57-0300